



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS  
Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 169/2022

Período: 15/09/2022 a 19/09/2022

Nº Processo: 3.638/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Utensílios de Copa e Cozinha a fim de suprir as necessidades da Secretarias Municipais.

| Item  | Qtd. Und      | CESTADE<br>PREÇOS -<br>SOLUCOES<br>TECNOLOGICAS<br>E CAPACITA | Vir. Final | Vir. Total |
|---|---------------|---|------------|------------|
| 1 - 0010660 - ABRIDOR DE LATA E GARRAFA EM METAL RESISTENTE.  | 30,00 Unidade |   | 14,40      | 432,00     |
| 2 - 0010661 - AMASSADOR/REPREMEDOR BATATAS/LEGUMES EM ALUMINIO FUNDIDO: E TAMANHO APROXIMADO: 22CM X 7CM. | 30,00 Unidade |   | 31,30      | 939,00     |
| 3 - 0010662 - ASSADEIRA RETANGULAR Nº 1 EM ALUMINIO: DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 X 21 X 4 CM CHAPA 0,7.     | 30,00 Unidade |   | 38,97      | 1.169,10   |
| 4 - 0010663 - ASSADEIRA RETANGULAR Nº 2 EM ALUMINIO: DIMENSÕES APROXIMADAS: 35 X 21 X 4 CM CHAPA 0,7.     | 30,00 Unidade |   | 46,26      | 1.387,80   |
| 5 - 0010664 - ASSADEIRA RETANGULAR Nº 3 EM ALUMINIO: DIMENSÕES APROXIMADAS: 37 X 27 X 4,5 CM CHAPA 0,7.   | 36,00 Unidade |   | 45,25      | 1.629,00   |
| 6 - 0010665 - ASSADEIRA RETANGULAR Nº 4 EM ALUMINIO: DIMENSÕES APROXIMADAS: 43 X 31 X 5 CM CHAPA 0,7.     | 10,00 Unidade |   | 40,95      | 1.474,20   |
| 7 - 0010666 - ASSADEIRA RETANGULAR Nº 5 EM ALUMINIO: DIMENSÕES APROXIMADAS: 47 X 34 X 6 CM CHAPA 0,7.     | 30,00 Unidade |   | 47,42      | 474,20     |
| 8 - 0010667 - AVENTAL BRANCO EM PVC FORRADO DIMENSÕES PAROXIMADAS: ALTURA 70 CM X LARGURA 70 CM.          | 35,00 Unidade |   | 32,15      | 2.893,50   |
| 9 - 0010668 - AVENTAL DE PLÁSTICO DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA:70CM X LARGURA:70 CM                      | 50,00 Unidade |   | 27,83      | 974,05     |
| 10 - 0010669 - BACIA PLÁSTICA 10 LITROS MATERIAL: PLÁSTICO DO RESISTENTE                                  | 30,00 Unidade |   | 29,18      | 1.459,00   |
| 11 - 0010670 - BACIA PLÁSTICA 15 LITROS MATERIAL: PLÁSTICO DO RESISTENTE                                  | 30,00 Unidade |   | 26,84      | 805,20     |
| 12 - 0010671 - BACIA PLÁSTICA 20 LITROS MATERIAL: PLÁSTICO DO RESISTENTE                                  | 30,00 Unidade |   | 34,16      | 1.024,80   |
| 13 - 0010672 - BACIA PLÁSTICA 25 LITROS MATERIAL: PLÁSTICO DO RESISTENTE                                  | 30,00 Unidade |   | 29,60      | 888,00     |
| 14 - 0010673 - BACIA PLÁSTICA 30 LITROS MATERIAL: PLÁSTICO DO RESISTENTE                                  | 30,00 Unidade |   | 41,63      | 1.248,90   |
| 15 - 0010674 - BACIA PLÁSTICA 35 LITROS MATERIAL: PLÁSTICO DO RESISTENTE                                  | 30,00 Unidade |   | 30,21      | 906,30     |
| 16 - 0010675 - BACIA PLÁSTICA 40 LITROS MATERIAL: PLÁSTICO DO RESISTENTE                                  | 30,00 Unidade |   | 44,85      | 1.345,50   |
| 17 - 0010676 - BACIA PLÁSTICA 5 LITROS MATERIAL: PLÁSTICO DO RESISTENTE.                                  | 56,00 Unidade |   | 9,31       | 521,36     |
| 18 - 0010677 - BALDE PLÁSTICO 10 LITROS MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE E COM ALÇA DE FERRO.                | 50,00 Unidade |   | 18,18      | 909,00     |
| 19 - 0010678 - BALDE PLÁSTICO 12 LITROS MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE E COM ALÇA DE FERRO.                | 10,00 Unidade |   | 11,24      | 112,40     |
|   |               | 333.330,96  |            |            |







PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS  
Pesquisa Mercadológica

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2022 Pág.: 2/13

Pesquisa Nº: 169/2022

Período: 15/09/2022 a 19/09/2022

Nº Processo: 3.638/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Utensílios de Copa e Cozinha a fim de suprir as necessidades da Secretarias Municipais.

| Item   | Qtd. Und      | CESTA DE PREÇOS - SOLUCOES TECNOLOGICAS E CAPACITA | Vir. Final | Vir. Total |
|--|---------------|--|------------|------------|
| 20 - 0010679 - BALDE PLÁSTICO 15 LITROS MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE E COM ALÇA DE FERRO.   | 86,00 Unidade |  | 16,08      | 1.362,88   |
| 21 - 0010680 - BALDE PLÁSTICO 20 LITROS MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE E COM ALÇA DE FERRO.   | 50,00 Unidade |  | 24,33      | 1.216,50   |
| 22 - 0010681 - BANDEJA RETANGULAR (32CM) EM INOX; DIMENSÕES APROXIMADAS: 32 X 15,5 CM.   | 20,00 Unidade |  | 39,13      | 782,60     |
| 23 - 0010682 - BANDEJA RETANGULAR (34,5X24,3CM) EM INOX.   | 21,00 Unidade |  | 35,67      | 749,07     |
| 24 - 0010683 - BANDEJA RETANGULAR (40CM) EM INOX; DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 28 CM.   | 20,00 Unidade |  | 87,71      | 1.754,20   |
| 25 - 0010684 - BANDEJA RETANGULAR (48CM) EM INOX; DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 491X 331X 22 MM.  | 25,00 Unidade |  | 111,10     | 2.777,50   |
| 26 - 0010685 - BANDEJA RETANGULAR (FAST FOOD) MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE; E MEDIDAS APROXIMADAS: 52X33X3CM.   | 18,00 Unidade |  | 27,41      | 493,38     |
| 27 - 0010686 - BANDEJA RETANGULAR COM ALÇA EM INOX; DIMENSÕES APROXIMADAS: 36,5X23X4CM.  | 26,00 Unidade |  | 81,91      | 2.129,66   |
| 28 - 0010687 - BATEDOR DE CARNES MARTELO BATEDOR MANUAL PARA AMACIAR CARNE; MATERIAL: EM ALUMÍNIO.   | 15,00 Unidade |  | 46,96      | 698,40     |
| 29 - 0010688 - CAÇAROLA ALUMÍNIO COM TAMPA 5,6 LITROS MATERIAL: ALUMÍNIO RESISTENTE E TAMANHO APROXIMADO: 24 CM DE DIÂMETRO.                                       | 22,00 Unidade |  | 51,80      | 1.139,60   |
| 30 - 0010689 - CAÇAROLA COM TAMPA (22CM) MATERIAL: ALUMÍNIO RESISTENTE; COM 22 CM DE DIÂMETRO; E DIMENSÕES APROXIMADAS: (AX L X P): 10 X 33 X 23 CM.               | 10,00 Unidade |  | 51,80      | 518,00     |
| 31 - 0010690 - CAÇAROLA COM TAMPA (24CM) MATERIAL: ALUMÍNIO RESISTENTE; COM 22 CM DE DIÂMETRO; E DIMENSÕES APROXIMADAS: (COMPR. X LARG. X ALT.): 374X 264X 178 MM. | 30,00 Unidade |  | 74,47      | 2.234,10   |
| 32 - 0010691 - CAFETEIRA TIPO ITALIANA MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO; COADOR DE AÇO INOX; E CAPACIDADE 01 LITRO.   | 30,00 Unidade |  | 84,03      | 2.520,90   |
| 33 - 0010692 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTI-USO COM TAMPA 20 LT MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE.  | 30,00 Unidade |  | 43,83      | 1.314,90   |
| 34 - 0010693 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTI-USO COM TAMPA 35 LT MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE.  | 36,00 Unidade |  | 63,99      | 2.303,64   |
| 35 - 0010694 - CALDEIRÃO COM TAMPA 12 LITROS MATERIAL: ALUMÍNIO RESISTENTE; TAMANHO APROXIMADO: ALTURA: 24 CM E DIÂMETRO: 26 CM.                                   | 30,00 Unidade |  | 188,00     | 5.640,00   |
| 36 - 0010695 - CALDEIRÃO COM TAMPA 8 LITROS MATERIAL: ALUMÍNIO RESISTENTE; E DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 X 26 X 20 CM.   | 22,00 Unidade |  | 104,17     | 2.291,74   |







PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS  
Pesquisa Mercadológica

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2022 Pág.: 3/13

Pesquisa Nº: 169/2022

Período: 15/09/2022 a 19/09/2022

Nº Processo: 3.638/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Utensílios de Copa e Cozinha a fim de suprir as necessidades da Secretarias Municipais.

| Item  | Ord. Und         | CESTA DE<br>PREÇOS -<br>SOLUCOES<br>TECNOLOGICAS<br>E CAPACITA | Vir. Final | Vir. Total |
|---|------------------|--|------------|------------|
| 37 - 0010696 - CALDEIRÃO COM TAMPA TAMANHO 38 EM ALUMÍNIO RESISTENTE  | 10,00 Unidade    |  | 190,00     | 1.900,00   |
| 38 - 0010697 - CALDEIRÃO COM TAMPA TAMANHO 40 EM ALUMÍNIO RESISTENTE  | 10,00 Unidade    |  | 351,77     | 3.517,70   |
| 39 - 0010698 - CALDEIRÃO COM TAMPA TAMANHO 60 EM ALUMÍNIO RESISTENTE  | 10,00 Unidade    |  | 459,89     | 4.598,90   |
| 40 - 0010699 - CANECA 2 LITROS MATERIAL: ALUMÍNIO RESISTENTE; E DIMENSÕES APROXIMADAS: 12,5 CM DE ALTURA, 15 CM DE LARGURA E 20 CM DE COMPRIMENTO.  | 10,00 Unidade    |  | 34,96      | 349,60     |
| 41 - 0010700 - CANECA 2,6 LITROS MATERIAL: ALUMÍNIO RESISTENTE; E DIMENSÕES APROXIMADAS: 13,3 CM DE ALTURA, 17,8 CM DE LARGURA E 22 CM DE COMPRIMENTO.  | 30,00 Unidade    |  | 53,34      | 1.600,20   |
| 42 - 0010701 - CANECA DE PLÁSTICO MERENDA ESCOLAR MATERIAL: POLIPROPILENO - MATERIAL RESISTENTE; COM ALÇA; CAPACIDADE: 300 ML E DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 86 MM, DIÂMETRO: 79 MM E ESPESURA: 2,5 MM.     | 300,00 Unidade   |  | 3,39       | 1.017,00   |
| 43 - 0010702 - CANECA DE ALUMÍNIO Nº. 18 CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS; MATERIAL: ALUMÍNIO RESISTENTE; COM ALÇA; E DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO(LARGURA(DIÂMETRO));18,7CM.ESPRESS URA: 2MM E ALTURA: 15,5. | 10,00 Unidade    |  | 54,63      | 546,30     |
| 44 - 0010703 - CESTO DE LIXO 12 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE E SEM TAMPA.  | 60,00 Unidade    |  | 20,11      | 1.206,60   |
| 45 - 0010704 - CHAPA FOGÃO GRELHADA PARA CARNES, PEIXES E FRANGO; MATERIAL: FERRO FUNDIDO E CABO DE MADEIRA, E DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 25CM.  | 10,00 Unidade    |  | 221,33     | 2.213,30   |
| 46 - 0010705 - CHAPA FRIGIDEIRA PARA TAPIOCA MATERIAL: FERRO FUNDIDO E CABO DE MADEIRA; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO + CABO: 38CM - DIÂMETRO: 19,5CM.   | 10,00 Unidade    |  | 54,60      | 546,00     |
| 47 - 0010706 - COADOR DE SUÇO MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO COM TELA FINA DE NYLON IDEAL PARA COAR SUCOS; DIÂMETRO 15 X 15 CM.   | 50,00 Unidade    |  | 14,16      | 708,00     |
| 48 - 0010707 - COLHER CÔNCAVA PARA CALDEIRÃO EM POLIPROPILENO 01 DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 CM.  | 30,00 Unidade    |  | 21,24      | 637,20     |
| 49 - 0010708 - COLHER CÔNCAVA PARA CALDEIRÃO EMPOLIPROPILENO 02 DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 CM.   | 30,00 Unidade    |  | 48,96      | 1.468,80   |
| 50 - 0010709 - COLHER DE MESA EM INOX MATERIAL: TOTALMENTE DE AÇO INOX  | 1.400,00 Unidade |  | 3,43       | 4.802,00   |
| 51 - 0010710 - COLHER DE MESA MATERIAL: LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO.   | 140,00 Unidade   |  | 3,79       | 530,60     |







PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS  
Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 169/2022

Período: 15/09/2022 a 19/09/2022

Nº Processo: 3.638/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Utensílios de Copa e Cozinha a fim de suprir as necessidades da Secretarias Municipais.

| Item   | Qtd. Und         | CESTA DE<br>PREÇOS -<br>SOLUCOES<br>TECNOLOGICAS<br>E CAPACITA | Vir. Final | Vir. Total |
|--|------------------|--|------------|------------|
| 52 - 0010711 - COLHER DE SOPA MATERIAL: PLÁSTICO OU ALUMÍNIO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXPY): 09X0,12X0,39CM.  | 16,00 Unidade    |  | 3,94       | 63,04      |
| 53 - 0010712 - COLHER PARA ARROZ MATERIAL: AÇO INOX E ESPESSURA: 2,5 MM.   | 45,00 Unidade    |  | 8,77       | 394,65     |
| 54 - 0010713 - COLHER PARA COZINHA MATERIAL: MADEIRA. E DIMENSÕES APROXIMADAS: 35 CM.  | 40,00 Unidade    |  | 8,83       | 353,20     |
| 55 - 0010714 - COLHER PLÁSTICA MERENDA ESCOLAR MATERIAL: POLIPROPILENO - PLÁSTICO RESISTENTE. E DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL: 165 MM, COMPRIMENTO DOS DENTES: 32 MM E ESPESSURA DO CABO: 4 MM. | 400,00 Unidade   |  | 4,88       | 1.952,00   |
| 56 - 0010715 - CONCHA ALUMÍNIO DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL: 33 CM E CAPACIDADE: 300 ML.   | 10,00 Unidade    |  | 24,83      | 248,30     |
| 57 - 0010716 - CONCHA Nº. 10 PARA FEIJÃO: EM ALUMÍNIO. COM CAPACIDADE DE 250 ML.; DIÂMETRO DE 10 CM; E CABO MEDINDO 35,5CM.  | 10,00 Unidade    |  | 25,50      | 255,00     |
| 58 - 0010717 - CONCHA Nº. 12 PARA FEIJÃO: EM ALUMÍNIO. COM CAPACIDADE DE 300 ML.; DIÂMETRO DE 12 CM; E CABO MEDINDO 43 CM.   | 30,00 Unidade    |  | 25,00      | 750,00     |
| 59 - 0010718 - CONCHA Nº. 9 PARA FEIJÃO: EM ALUMÍNIO. COM CAPACIDADE DE 150 ML.; DIÂMETRO DE 9 CM; E CABO MEDINDO 25,5 CM.   | 10,00 Unidade    |  | 24,71      | 247,10     |
| 60 - 0010719 - CONCHA PARA MOLHO EM NYLON. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 8,00 CM, ALTURA: 6,00 CM, PROFUNDIDADE: 32,00 CM.   | 6,00 Unidade     |  | 23,56      | 141,36     |
| 61 - 0010720 - COPO TIPO CANECA EM AÇO INOX COM VIROLA. CAPACIDADE 250ML. MEDINDO: 07X 07 CM.  | 1.420,00 Unidade |  | 5,15       | 7.313,00   |
| 62 - 0010721 - COPO DE VIDRO 150 ML TIPO COPO: ÁGUA E SUÇO.  | 220,00 Unidade   |  | 5,43       | 1.194,60   |
| 63 - 0010722 - COPO DE VIDRO TIPO COPO: ÁGUA E SUÇO. E CAPACIDADE APROXIMADA: 330ML. - 350ML.  | 330,00 Unidade   |  | 3,79       | 1.250,70   |
| 64 - 0010723 - COPO PLÁSTICO PLÁSTICO RESISTENTE. LAVAVEL. E CAPACIDADE: 200 - 250 ML.   | 120,00 Unidade   |  | 3,92       | 470,40     |
| 65 - 0010724 - CUSCUIZEIRA MATERIAL: ALUMÍNIO RESISTENTE. COM TAMPAE ALÇA. CAPACIDADE PARA 5 LITROS.   | 33,00 Unidade    |  | 59,34      | 1.958,22   |
| 66 - 0010725 - CUSCUIZEIRA Nº 40 MATERIAL: ALUMÍNIO RESISTENTE. COM TAMPA E ALÇA   | 13,00 Unidade    |  | 120,96     | 1.572,48   |







PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS  
Pesquisa Mercadológica

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2022 Pág.: 5/13

Pesquisa Nº: 169/2022

Período: 15/09/2022 a 19/09/2022

Nº Processo: 3.638/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Utensílios de Copa e Cozinha a fim de suprir as necessidades da Secretarias Municipais.

| Item   | Qtd. Und      | CESTA DE<br>PREÇOS -<br>SOLUCOES<br>TECNOLOGICAS<br>E CAPACITA | Vir. Final | Vir. Total |
|--|---------------|--|------------|------------|
| 67 - 0010726 - CUTELO PARA COZINHA PRECISION 6"<br>MATERIAL: CABO EM POLIPROPILENO E LAMINA EM AÇO<br>RESISTENTE E INOXIDÁVE; DIMENSÕES APROXIMADAS:<br>PROFUNDIDADE: 200 CM, LARGURA: 11,00CM E ALTURA<br>33,00 CM.   | 8,00 Unidade  |  | 27,20      | 217,60     |
| 68 - 0010727 - DESCASCADOR DE LEGUMES TIPO LAMINA, E<br>EM AÇO INOX.   | 30,00 Unidade |  | 38,33      | 1.149,90   |
| 69 - 0010728 - DISPENSER DE DETERGENTE / SABONETE OU<br>ALCOOL EM GEL CONSTITUIDO EM PLÁSTICO COM ALTA<br>RESISTENCIA AO IMPACTO, SISTEMA DE FECHAMENTO<br>EXCLUSIVO QUE DISPENSA CHAVE ACEITA REFIL OU<br>RESERVATÓRIO PARA ABASTECER, VISOR CENTRAL<br>TRANSPARENTE PARA FACILITAR A VISIBIL | 60,00 Unidade |  | 24,25      | 1.455,00   |
| 70 - 0010729 - ESCORREDOR DE MACARRÃO 25CM EM<br>ALUMINIO OU PLÁSTICO.   | 20,00 Unidade |  | 41,95      | 839,00     |
| 71 - 0010730 - ESCORREDOR DE MACARRÃO 30CM EM<br>ALUMINIO OU PLÁSTICO.   | 20,00 Unidade |  | 57,39      | 1.147,80   |
| 72 - 0010731 - ESCORREDOR DE MACARRÃO 50CM EM<br>ALUMINIO OU PLÁSTICO.   | 40,00 Unidade |  | 190,01     | 7.600,40   |
| 73 - 0010732 - ESCOVA PARA BANHEIRO CABO DE<br>POLIPROPILENO E CERDAS DE SINTÉTICO - DIMENSÕES:<br>34,5 X 12 CM  | 30,00 Unidade |  | 40,23      | 1.206,90   |
| 74 - 0010733 - ESCUMADEIRA EM PLÁSTICO OU SILICONE;<br>DIMENSÕES APROXIMADAS: 36CM   | 30,00 Unidade |  | 34,43      | 1.032,90   |
| 75 - 0010734 - ESCUMADEIRA PARA FRITURA GRANDE<br>MATERIAL: ESTANHADO; E TAMANHO APROXIMADO: 25 CM<br>DIAMETRO E 69 CM DE COMPRIMENTO.   | 10,00 Unidade |  | 24,97      | 249,70     |
| 76 - 0010735 - ESCUMADEIRA PARA FRITURA PEQUENA<br>MATERIAL: ESTANHADO; E TAMANHO APROXIMADO: 18 CM<br>DIAMETRO E 54 CM DE COMPRIMENTO.  | 10,00 Unidade |  | 15,13      | 151,30     |
| 77 - 0010738 - ESPÁTULA PARA CORTAR BOLO MATERIAL: AÇO<br>INOX.  | 13,00 Unidade |  | 21,81      | 283,53     |
| 78 - 0010737 - ESPÁTULA PERFURADA MATERIAL: SILICONE; E<br>DIMENSÕES APROXIMADAS: 29 CM.   | 18,00 Unidade |  | 22,54      | 405,72     |
| 79 - 0010738 - ESPÁTULA RETA VAZADA MATERIAL: NYLON OU<br>SILICONE; DIMENSÕES APROXIMADAS: 32,5 CM.  | 13,00 Unidade |  | 20,50      | 266,50     |
| 80 - 0010739 - ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMINIO<br>RESISTENTE.   | 45,00 Unidade |  | 23,84      | 1.072,80   |
| 81 - 0010740 - ESPREMEDOR DE LARANJA MANUAL EM<br>ALUMINIO FUNDIDO.  | 20,00 Unidade |  | 19,47      | 389,40     |
| 82 - 0010741 - ESPUNADEIRA EM PLÁSTICO OU SILICONE; E<br>DIMENSÕES APROXIMADAS: 36 CM.   | 15,00 Unidade |  | 52,95      | 794,25     |







PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 169/2022 Período: 15/09/2022 a 19/09/2022 Nº Processo: 3.638/2022 Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Utensílios de Copa e Cozinha a fim de suprir as necessidades da Secretarias Municipais.

| Item  | Qtd. Und       | CESTA DE PREÇOS - SOLUCOES TECNOLOGICAS E CAPACITA | Vir. Final | Vir. Total |
|---|----------------|--|------------|------------|
| 83 - 0010742 - FACA 6" MATERIAL: CABO EM POLIPROPILENO E LAMINA EM AÇO RESISTENTE E INOXIDAVE; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 277MM, LARGURA: 32 MM E ALTURA 48MM.                               | 45,00 Unidade  |  | 19,44      | 874,80     |
| 84 - 0010743 - FACA DE 5" MATERIAL: CABO EM POLIPROPILENO E LAMINA EM AÇO RESISTENTE E INOXIDAVE; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 240MM, LARGURA 29 MM E ALTURA 13 MM.                             | 15,00 Unidade  |  | 20,59      | 308,85     |
| 85 - 0010744 - FACA DE MESA EM INOX MATERIAL: TOTALMENTE DE AÇO INOX  | 430,00 Unidade |  | 15,52      | 6.673,50   |
| 86 - 0010745 - FACA DE MESA MATERIAL: LÂMINAS DE AÇO INOX E CABOS DEPOLIPROPILENO.  | 140,00 Unidade |  | 1,45       | 203,00     |
| 87 - 0010746 - FACA PARA CARNE/COZINHA 4" MATERIAL: CABO EM POLIPROPILENO E LAMINA EM AÇO RESISTENTE E INOXIDAVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 29,00 CM, LARGURA: 8,00 CM E PROFUNDIDADE: 2,00 CM. | 15,00 Unidade  |  | 20,16      | 302,40     |
| 88 - 0010747 - FACA PARA CARNE/COZINHA MATERIAL: CABO EM POLIPROPILENO E LAMINA EM AÇO 6" RESISTENTE E INOXIDAVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 330MM, LARGURA 67 MM E ALTURA 15 MM.            | 15,00 Unidade  |  | 32,00      | 480,00     |
| 89 - 0010748 - FACA PARA COZINHA MATERIAL: CABO EM POLIPROPILENO E LAMINA EM AÇO 7" RESISTENTE E INOXIDAVE; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 178 MM, LARGURA 21 MM E ALTURA 12 CM.                  | 69,00 Unidade  |  | 38,94      | 2.686,86   |
| 90 - 0010749 - FACA PARA LEGUMES 3" MATERIAL: CABO EM POLIPROPILENO E LAMINA EM AÇO RESISTENTE E INOXIDAVE; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 179MM, LARGURA 21 MM E ALTURA 12 MM.                   | 15,00 Unidade  |  | 17,17      | 257,55     |
| 91 - 0010750 - FACA PARA PÃO COM PONTA ARREDONDADA MATERIAL: CABO EM POLIPROPILENO E LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS: LAMINA 8" 20,3 CM E ESPESSURA: 1,8 MM.                          | 10,00 Unidade  |  | 37,71      | 377,10     |
| 92 - 0010751 - FILTRO COADOR DE CAFÉ MATERIAL: TECIDO FILTRANTE, EM FELTRO OU FLANELA 100% ALGODÃO E COM CABO ISOLADO.  | 86,00 Unidade  |  | 13,80      | 1.186,80   |
| 93 - 0010752 - FORMA ASSADEIRA PÃO Nº. 2 MATERIAL: ALUMÍNIO RESISTENTE; E TAMANHO APROXIMADO: 26,4 X 12,7 X 5 CM.   | 10,00 Unidade  |  | 20,23      | 202,30     |
| 94 - 0010753 - FORMA ASSADEIRA PÃO Nº. 3 MATERIAL: ALUMÍNIO RESISTENTE; E TAMANHO APROXIMADO: 13,4 X 30,2 X 5 CM.   | 10,00 Unidade  |  | 32,77      | 327,70     |
| 95 - 0010754 - FORMA DE PIZZA GRANDE MATERIAL: ALUMÍNIO RESISTENTE; E TAMANHO APROXIMADO: 35 CM.  | 16,00 Unidade  |  | 41,60      | 665,60     |
| 96 - 0010755 - FORMA DE PIZZA MÉDIA MATERIAL: ALUMÍNIO RESISTENTE; E TAMANHO APROXIMADO: 30 CM.   | 16,00 Unidade  |  | 36,00      | 576,00     |







PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS  
Pesquisa Mercadológica

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2022 Pág.: 7/13

Pesquisa Nº: 169/2022

Período: 15/09/2022 a 19/09/2022

Nº Processo: 3.638/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Utensílios de Copa e Cozinha a fim de suprir as necessidades da Secretarias Municipais.

| Item  | Qtd. Und       | CESTA DE<br>PREÇOS -<br>SOLUCOES<br>TECNOLOGICAS<br>E CAPACITA | Vlr. Final | Vlr. Total |
|---|----------------|--|------------|------------|
| 97 - 0010756 - FORMA DE PIZZA PEQUENA MATERIAL:<br>ALUMINIO RESISTENTE; E TAMANHO APROXIMADO: 26 CM.  | 10,00 Unidade  |  | 27,12      | 271,20     |
| 98 - 0010757 - FORMA REDONDA COM FURO (20CM)<br>MATERIAL: ALUMINIO RESISTENTE; E TAMANHO<br>APROXIMADO: DIÂMETRO DA BOCA: 20CM, DO FUNDO:<br>16CM, ALTURA: 8CM, DIÂMETRO DO CONE INTERNO: 4,5A<br>7CM.      | 10,00 Unidade  |  | 20,29      | 202,90     |
| 99 - 0010758 - FORMA REDONDA COM FURO (22CM)<br>MATERIAL: ALUMINIO RESISTENTE; E TAMANHO<br>APROXIMADO: DIÂMETRO DA BOCA 22CM, DO FUNDO:<br>17CM, ALTURA: 8,5CM, DIÂMETRO DO CONE INTERNO:4,5 A<br>7CM.     | 10,00 Unidade  |  | 23,13      | 231,30     |
| 100 - 0010759 - FORMA REDONDA COM FURO (24CM)<br>MATERIAL: ALUMINIO RESISTENTE; E TAMANHO<br>APROXIMADO: DIÂMETRO DA BOCA: 24CM, DO FUNDO:<br>19,5CM, ALTURA: 8,5CM, DIÂMETRO DO CONE INTERNO:5,2 A<br>8CM. | 10,00 Unidade  |  | 28,41      | 284,10     |
| 101 - 0010760 - FORMA REDONDA Nº. 1 MATERIAL: ALUMINIO<br>RESISTENTE; E TAMANHO APROXIMADO: 10CM DIÂMETRO X<br>10CM ALTURA  | 10,00 Unidade  |  | 17,38      | 173,80     |
| 102 - 0010761 - FORMA REDONDA Nº. 2 MATERIAL: ALUMINIO<br>RESISTENTE; E TAMANHO APROXIMADO: 15CM DIÂMETRO X<br>10CM ALTURA  | 16,00 Unidade  |  | 25,37      | 405,92     |
| 103 - 0010762 - FORMA REDONDA Nº. 3 MATERIAL: ALUMINIO<br>RESISTENTE; E TAMANHO APROXIMADO: 20CM DIÂMETRO X<br>10CM ALTURA  | 16,00 Unidade  |  | 26,12      | 417,92     |
| 104 - 0010763 - FRIGIDEIRA GRANDE (30CM) MATERIAL:<br>ALUMINIO ANTIADERENTE RESISTENTE; DIMENSOES:<br>DIÂMETRO: 30,0 CM E ESPESSURA: 1,8 MM.  | 13,00 Unidade  |  | 35,00      | 455,00     |
| 105 - 0010764 - FRIGIDEIRAS Nº. 18 MATERIAL: ALUMINIO<br>ANTIADERENTE RESISTENTE;   | 30,00 Unidade  |  | 50,00      | 1.500,00   |
| 106 - 0010765 - FRIGIDEIRAS Nº. 20 MATERIAL: ALUMINIO<br>ANTIADERENTE RESISTENTE;   | 22,00 Unidade  |  | 73,30      | 1.612,60   |
| 107 - 0010766 - FRIGIDEIRAS Nº. 22 MATERIAL: ALUMINIO<br>ANTIADERENTE RESISTENTE;   | 10,00 Unidade  |  | 75,67      | 756,70     |
| 108 - 0010767 - FUNIL GRANDE Nº. 5 MATERIAL: PLÁSTICO; E<br>DIMENSOES APROXIMADAS: DIÂMETRO: 19CM - ALTURA:<br>23CM.  | 10,00 Unidade  |  | 8,29       | 82,90      |
| 109 - 0010768 - FUNIL MÉDIO Nº. 4 MATERIAL: PLÁSTICO; E<br>DIMENSOES APROXIMADAS: DIÂMETRO MAIOR: 11,5CM,<br>ALTURA: 12,5CM E DIÂMETROMENOR: 1CM.   | 10,00 Unidade  |  | 9,63       | 96,30      |
| 110 - 0010769 - GARFO DE MESA EM INOX MATERIAL:<br>TOTALMENTE DE AÇO INOX   | 400,00 Unidade |  | 7,20       | 2.880,00   |







PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS  
Pesquisa Mercadológica

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2022 Pág.: 8/13

Pesquisa Nº: 169/2022

Período: 15/09/2022 a 19/09/2022

Nº Processo: 3.638/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Utensílios de Copa e Cozinha a fim de suprir as necessidades da Secretarias Municipais.

| Item   | Qtd. Und       | CESTA DE<br>PREÇOS -<br>SOLUCOES<br>TECNOLOGICAS<br>E CAPACITA | Vir. Final | Vir. Total |
|--|----------------|--|------------|------------|
| 111 - 0010770 - GARFO DE MESA MATERIAL: LAMINA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO.  | 140,00 Unidade | 3,73   | 3,73       | 522,20     |
| 112 - 0010771 - GARFO PLASTICA MERENDA ESCOLARMATERIAL: POLIPROPILENO - PLASTICO RESISTENTE; E DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL: 165 MM, COMPRIMENTO DOS DENTES: 32 MM, ESPESSURA DO CABO: 4 MM E NÚMERO DE DENTES: 4. | 400,00 Unidade | 5,84   | 5,84       | 2.256,00   |
| 113 - 0010772 - GARFO TRINCHANTE MATERIAL: LAMINA DE AÇO INOXIDAVEL E CABO DE POLIPROPILENO; E DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 5,00 CM - ALTURA: 30,00 CM - PROFUNDIDADE: 3,00 CM.   | 10,00 Unidade  | 14,07  | 14,07      | 140,70     |
| 114 - 0010773 - GARRAFA DE ÁGUA 1 LITROS PARA GELADEIRA; E MATERIAL: PLASTICO.   | 70,00 Unidade  | 31,50  | 31,50      | 2.205,00   |
| 115 - 0010774 - GARRAFA DE ÁGUA 2 LITROS PARA GELADEIRA; E MATERIAL: PLASTICO.   | 20,00 Unidade  | 39,46  | 39,46      | 789,20     |
| 116 - 0010775 - GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS COM TORNEIRA; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; E COM TRIPÊ E ALÇA SUPERIOR.  | 17,00 Unidade  | 203,40   | 203,40     | 3.457,80   |
| 117 - 0010776 - GARRAFA TÉRMICA 8 LITROS COM TORNEIRA; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; E COM TRIPÊ E ALÇA SUPERIOR.   | 17,00 Unidade  | 192,61   | 192,61     | 3.274,37   |
| 118 - 0010777 - GARRAFA TÉRMICA CAFÉ MATERIAL: REVESTIMENTO EXTERNO POLIPROPILENO E AMPOLA DE VIDRO; CAPACIDADE DE 1,8 A 2,2LITROS.  | 13,00 Unidade  | 127,27   | 127,27     | 1.654,51   |
| 119 - 0010778 - GARRAFA TÉRMICA CAFÉ 1 LITRO MATERIAL: REVESTIMENTO EXTERNO POLIPROPILENO E AMPOLA DE VIDRO; E DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 29,5 CM, LARGURA: 13 CM (COM O CABO) E PROFUNDIDADE: 10 CM.                      | 45,00 Unidade  | 110,88   | 110,88     | 4.990,80   |
| 120 - 0010779 - GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS INOX MODELO PRESSÃO, COM ALÇA E TAMPA, CORPORESVETIDO COM AÇO INOX.  | 30,00 Unidade  | 93,80  | 93,80      | 2.814,00   |
| 121 - 0010780 - JARRA DE VIDRO CAPACIDADE: 2 LITROS E COM ALÇA.  | 54,00 Unidade  | 56,21  | 56,21      | 3.036,34   |
| 122 - 0010781 - JARRA PARA SUCO 2 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA E TAMPA.   | 100,00 Unidade | 17,15  | 17,15      | 1.715,00   |
| 123 - 0010782 - JARRA PARA SUCO 5 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA E TAMPA.   | 60,00 Unidade  | 27,21  | 27,21      | 1.632,60   |
| 124 - 0010783 - LENÇOL DE ELÁSTICO LENÇOL AVULSO COM ELÁSTICO CONFECIONADO EM PERCAL 180 FIOS E 100% ALGODÃO, POSSUI ELÁSTICO EM TODA VOLTA SE ADAPTAVANTO MAIS FACILMENTE AO COCÇÃO, TAMANHO                                  | 110,00 Unidade | 73,75  | 73,75      | 8.112,50   |
| 125 - 0010784 - LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, COM PEDAL E ESTRUTURA PARA ABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA.  | 50,00 Unidade  | 222,33   | 222,33     | 11.116,50  |







PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS  
Pesquisa Mercadológica

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2022 Pág.: 9/13

Pesquisa Nº: 169/2022

Período: 15/09/2022 a 19/09/2022

Nº Processo: 3.638/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Utensílios de Copa e Cozinha a fim de suprir as necessidades da Secretarias Municipais.

| Item   | Qtd. Und      | CESTA DE<br>PREÇOS -<br>SOLUCOES<br>TECNOLOGICAS<br>E CAPACITA | Vir. Final | Vir. Total |
|--|---------------|--|------------|------------|
| 126 - 0010785 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS EM PLASTICO RESISTENTE POLIPROPILENO OU POLETILENO, COM PEDAL E ESTRUTURA PARAABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA.  | 60,00 Unidade |  | 74,53      | 4.471,80   |
| 127 - 0010786 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 20 LITROS EM PLASTICO RESISTENTE POLIPROPILENO OU POLETILENO, COM PEDAL E ESTRUTURA PARAABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA.  | 15,00 Unidade |  | 246,66     | 3.699,90   |
| 128 - 0010787 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS EM PLASTICO RESISTENTE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, COM PEDAL E ESTRUTURA PARAABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA. | 8,00 Unidade  |  | 59,95      | 479,60     |
| 129 - 0010788 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 5 LITROS EM PLASTICO RESISTENTE POLIPROPILENO OU POLETILENO, COM PEDAL E ESTRUTURA PARAABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA.   | 10,00 Unidade |  | 78,38      | 783,80     |
| 130 - 0010789 - LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 100 LITROS EM PLASTICO RESISTENTE   | 30,00 Unidade |  | 271,50     | 8.145,00   |
| 131 - 0010790 - LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 20 LITROS EM PLASTICO RESISTENTE  | 30,00 Unidade |  | 43,60      | 1.308,00   |
| 132 - 0010791 - LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 30 LITROS EM PLASTICO RESISTENTE  | 10,00 Unidade |  | 92,53      | 925,30     |
| 133 - 0010792 - LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 60 LITROS EM PLASTICO RESISTENTE  | 10,00 Unidade |  | 89,49      | 894,90     |
| 134 - 0010793 - LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 20 LITROS FABRICADAS EM POLIPROPILENO OU POLETILENO, COM PEDAL E ESTRUTURA PARA ABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA  | 20,00 Unidade |  | 30,43      | 608,60     |
| 135 - 0010794 - LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS FABRICADA EM POLIPROPILENO OU POLETILENO, COM PEDAL E ESTRUTURA PARA ABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA   | 20,00 Unidade |  | 45,10      | 902,00     |
| 138 - 0010795 - MALETA DE CURATIVOS ESTOJO COM 2 BANDEJAS, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, DIMENSÕES: 44 X 24 X 22 CM.  | 24,00 Unidade |  | 106,60     | 2.558,40   |
| 137 - 0010796 - PANELA COM TAMPA Nº. 16 MATERIAL:ALUMINIO RESISTENTE; DIMENSÕES APROXIMADAS: CAPACIDADE DE 1,3 LITROS - 8,5CM DE ALTURA - 16CM DIAMETRO.         | 10,00 Unidade |  | 55,41      | 554,10     |
| 138 - 0010797 - PANELA COM TAMPA Nº. 18 MATERIAL: ALUMINIO RESISTENTE; DIMENSÕES APROXIMADAS: CAPACIDADE DE 1,7 LITROS - 8,7CM DE ALTURA - 18CM DIAMETRO.        | 10,00 Unidade |  | 81,33      | 813,30     |







PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS  
Pesquisa Mercadológica

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2022 Pág.: 10/13

Pesquisa Nº: 169/2022

Período: 15/09/2022 a 19/09/2022

Nº Processo: 3.638/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Utensílios de Copa e Cozinha a fim de suprir as necessidades da Secretarias Municipais.

| Item   | Qtd. Und      | CESTA DE<br>PREÇOS -<br>SOLUCOES<br>TECNOLOGICAS<br>E CAPACITA | Vir. Final | Vir. Total |
|--|---------------|--|------------|------------|
| 139 - 0010798 - PANELA COM TAMPANº. 22 MATERIAL:<br>ALUMINIO RESISTENTE: DIMENSÕES APROXIMADAS:<br>CAPACIDADE DE 3,2 LITROS - 10CM DE ALTURA - 22CM<br>DIAMETRO.   | 10,00 Unidade |  | 126,44     | 1.264,40   |
| 140 - 0010799 - PANELA COM TAMPANº. 24 MATERIAL:<br>ALUMINIO RESISTENTE: DIMENSÕES APROXIMADAS:<br>CAPACIDADE DE 3,9 LITROS - 10,8CM DE ALTURA - 24CM<br>DIAMETRO.   | 10,00 Unidade |  | 120,00     | 1.200,00   |
| 141 - 0010800 - PANELA COM TAMPANº. 28<br>MATERIAL:ALUMINIO RESISTENTE: DIMENSÕES<br>APROXIMADAS: CAPACIDADE DE 5,2 LITROS - 11,0CM DE<br>ALTURA - 28,5CM DIAMETRO.  | 10,00 Unidade |  | 119,29     | 1.192,90   |
| 142 - 0010801 - PANELA COM TAMPANº. 30 MATERIAL:<br>ALUMINIO RESISTENTE: DIMENSÕES APROXIMADAS:<br>CAPACIDADE DE 6,3 LITROS - 12,0CM DE ALTURA - 30,0CM<br>DIAMETRO.   | 35,00 Unidade |  | 112,84     | 3.948,40   |
| 143 - 0010802 - PANELA COM TAMPANº. 36<br>MATERIAL:ALUMINIO RESISTENTE: DIMENSÕES<br>APROXIMADAS: CAPACIDADE DE 4,4 LITROS - 10,0CM DE<br>ALTURA - 26,8CM DIAMETRO.  | 34,00 Unidade |  | 222,98     | 7.581,32   |
| 144 - 0010803 - PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS MATERIAL:<br>ALUMINIO RESISTENTE.  | 10,00 Unidade |  | 164,42     | 1.644,20   |
| 145 - 0010804 - PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS MATERIAL<br>ALUMINIO POLIDO. CAPACIDADE 12LTS. CARACTERISTICAS<br>ADICIONAIS: TAMPACOM SISTEMA DE FECHAMENTO<br>EXTERNO.   | 23,00 Unidade |  | 266,99     | 6.140,77   |
| 146 - 0010805 - PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS MATERIAL:<br>ALUMINIO RESISTENTE E TAMPAPOLIDA.   | 5,00 Unidade  |  | 102,07     | 510,35     |
| 147 - 0010806 - PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS MATERIAL:<br>ALUMINIO RESISTENTE.   | 15,00 Unidade |  | 145,62     | 2.184,30   |
| 148 - 0010807 - PEDRA PARA AFIAR DUPLA FACE INDICADA<br>PARA FACAS DOMÉSTICAS. TESOURAS, CUTELEIRA EM<br>GERAL, ENTRE OUTROS: COM 02 (DUAS) CAMADAS<br>(GROSSA E FINA), PROPORCIONANDO ÓTIMA<br>QUALIDADEDE CORTE E PROLONGANDO A AÇÃO DE CORTE<br>DA FERRAMENTA AFIADA. | 50,00 Unidade |  | 12,65      | 632,50     |
| 149 - 0010808 - PEGADOR PARA MASSA TIPO CONCHA. EM<br>PLÁSTICO OU SILICONE. E TAMANHOAPROXIMADO: 34 CM.  | 10,00 Unidade |  | 35,37      | 353,70     |
| 150 - 0010809 - PENEIRA PLÁSTICA (11CM) MATERIAL:<br>PLÁSTICO RESISTENTE.  | 30,00 Unidade |  | 6,09       | 182,70     |
| 151 - 0010810 - PENEIRA PLÁSTICA (15CM) MATERIAL:<br>PLÁSTICO RESISTENTE.  | 30,00 Unidade |  | 4,37       | 131,10     |
| 152 - 0010811 - PENEIRA PLÁSTICA (20CM) MATERIAL:<br>PLÁSTICO RESISTENTE. E MEDIDAS APROXIMADAS:<br>DIAMETRO: 22CM ECOMPRIMENTO: 37CM.   | 15,00 Unidade |  | 22,04      | 330,60     |







PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS  
Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 169/2022

Período: 15/09/2022 a 19/09/2022

Nº Processo: 3.638/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Utensílios de Copa e Cozinha a fim de suprir as necessidades da Secretarias Municipais.

| Item  | Qtd. Und         | CESTA DE PREÇOS - SOLUCOES TECNOLOGICAS E CAPACITA | Vir. Final | Vir. Total |
|---|------------------|--|------------|------------|
| 153 - 0010812 - PICADOR DE LEGUMES COM TRIPÊ PARA CORTAR E PICAR LEGUMES E FRUTAS, TAMANHO MEDIO: ALTURA 54 CM E LARGURA 38CM.  | 26,00 Unidade    |  | 79,62      | 2.070,12   |
| 154 - 0010813 - POTE PARA MANTIMENTOS (1 LITRO) MATERIAL: COM TAMPA E EM PLASTICO RESISTENTE.   | 30,00 Unidade    |  | 17,02      | 510,60     |
| 155 - 0010814 - POTE PARA MANTIMENTOS (2 LITRO) MATERIAL: COM TAMPA E EM PLASTICO RESISTENTE.   | 30,00 Unidade    |  | 9,34       | 280,20     |
| 156 - 0010815 - POTE PARA MANTIMENTOS (3 LITROS) MATERIAL: COM TAMPA E EM PLASTICO RESISTENTE.  | 30,00 Unidade    |  | 12,81      | 384,30     |
| 157 - 0010816 - POTE PARA MANTIMENTOS (4 LITROS) MATERIAL: COM TAMPA E EM PLASTICO RESISTENTE.  | 30,00 Unidade    |  | 14,26      | 427,80     |
| 158 - 0010817 - POTE PARA MANTIMENTOS (6 LITROS) MATERIAL: COM TAMPA E EM PLASTICO RESISTENTE.  | 20,00 Unidade    |  | 15,07      | 301,40     |
| 159 - 0010818 - POTE PARA MANTIMENTOS (500 ML.) MATERIAL: COM TAMPA E EM PLASTICO RESISTENTE.   | 20,00 Unidade    |  | 4,78       | 95,60      |
| 160 - 0010819 - PRATO DE PLASTICO MERENDA ESCOLAR MATERIAL: POLIPROPILENO - MATERIAL RESISTENTE; E DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 33,90 MM, DIÂMETRO: 221 MM, VOLUME: 700 ML E ESPESSURA: 2,5 MM. | 400,00 Unidade   |  | 8,88       | 3.552,00   |
| 161 - 0010820 - PRATO FUNDO MATERIAL: VIDRO; E DIMENSÕES APROXIMADAS: (XXL) - 4,1 CM X 23,5 CM.   | 175,00 Unidade   |  | 13,39      | 2.343,25   |
| 162 - 0010821 - PRATO PRATO FUNDO 21 CM, MATERIAL AÇO INOX, CAPACIDADE 400 ML, ALTURA APROXIMADA DE 4 CM, COR/ACABAMENTO PRATA.   | 1.430,00 Unidade |  | 19,94      | 28.514,20  |
| 163 - 0010822 - PRATO RASO MATERIAL: VIDRO; E DIMENSÕES APROXIMADAS: (XXL) - 4,1 CM X 23,5 CM.  | 95,00 Unidade    |  | 8,07       | 766,65     |
| 164 - 0010823 - SUPORTE DE PAPEL TOALHA SUPORTE VERTICAL PARA O ENCAIXE DE ROLOS DE PAPEL TOALHA, MATERIAL CROMADO, DIMENSÕES APROXIMADAS 14X12,5X27,5 CM.  | 48,00 Unidade    |  | 35,25      | 1.692,00   |
| 165 - 0010824 - TABUA DE CORTE PARA ALIMENTOS EM PLASTICO RESISTENTE, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA.   | 25,00 Unidade    |  | 21,23      | 530,75     |
| 166 - 0010825 - TAÇA DE VIDRO TIPO DE TAÇA: ÁGUA, SUÇO E OUTROS, CAPACIDADE APROXIMADA: 250ML.  | 280,00 Conjunto  |  | 45,27      | 11.770,20  |
| 167 - 0010826 - TAÇA DE VIDRO 320 ML TIPO DE TAÇA: ÁGUA, SUÇO E OUTROS.   | 240,00 Unidade   |  | 8,94       | 2.145,60   |
| 168 - 0010827 - TACHO COM TAMPA Nº45 EM ALUMÍNIO RESISTENTE   | 10,00 Unidade    |  | 118,28     | 1.182,80   |
| 169 - 0010828 - TACHO COM TAMPA Nº 35 MATERIAL: ALUMÍNIO RESISTENTE; DIMENSÕES APROXIMADAS: CAPACIDADE DE 8 LITROS - 34 CM DIÂMETRO.  | 30,00 Unidade    |  | 119,54     | 3.586,20   |







PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS  
Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 169/2022

Período: 15/09/2022 a 19/09/2022

Nº Processo: 3.638/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Utensílios de Copa e Cozinha a fim de suprir as necessidades da Secretarias Municipais.

| Item   | Qtd. Und       | CESTA DE PREÇOS - SOLUCOES TECNOLOGICAS E CAPACITA | Vir. Final | Vir. Total |
|--|----------------|--|------------|------------|
| 170 - 0010829 - TACHO COM TAMPANº. 40 MATERIAL: ALUMINIO RESISTENTE: DIMENSÕES APROXIMADAS: CAPACIDADE DE 12 LITROS - 39 CM DIÂMETRO.      | 30,00 Unidade  | 261,35   | 261,35     | 7.840,50   |
| 171 - 0010830 - TACHO COM TAMPANº. 45 MATERIAL: ALUMINIO RESISTENTE: DIMENSÕES APROXIMADAS: CAPACIDADE DE 16 LITROS - 45CM DIÂMETRO.       | 10,00 Unidade  | 261,35   | 261,35     | 2.613,50   |
| 172 - 0010831 - TACHO COM TAMPANº. 50 MATERIAL: ALUMINIO RESISTENTE: DIMENSÕES APROXIMADAS: CAPACIDADE DE 21 LITROS - 50 CM DIÂMETRO.      | 10,00 Unidade  | 283,18   | 283,18     | 2.831,80   |
| 173 - 0010832 - TACHO COM TAMPANº. 60 MATERIAL: ALUMINIO RESISTENTE: DIMENSÕES APROXIMADAS: CAPACIDADE DE 44 LITROS - 60 CM DIÂMETRO.      | 10,00 Unidade  | 315,15   | 315,15     | 3.151,50   |
| 174 - 0010833 - TACHO SEM TAMPANº. 36 MATERIAL:ALUMINIO RESISTENTE: DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA DE 13 CM - 36 CM DIÂMETRO - 25 CM FUNDO. | 10,00 Unidade  | 114,88   | 114,88     | 1.148,80   |
| 175 - 0010834 - TACHO SEM TAMPANº. 48 MATERIAL: ALUMINIO RESISTENTE: DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA DE 14 CM - 48 CM DIÂMETRO - 38 CM FUNDO | 10,00 Unidade  | 142,22   | 142,22     | 1.422,20   |
| 176 - 0010835 - TACHO SEM TAMPANº. 58 MATERIAL:ALUMINIO RESISTENTE: DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA DE 20 CM - 58 CM DIÂMETRO - 43 CM FUNDO. | 10,00 Unidade  | 182,88   | 182,88     | 1.828,80   |
| 177 - 0010836 - TOALHA DE MÃO TOALHA 100% ALGODÃO NO TAMANHO 23 X 38.  | 60,00 Unidade  | 20,30  | 20,30      | 1.218,00   |
| 178 - 0010837 - TOUCA TULE BRANCA COM ABA ABA EM TECIDO E O RESTANTE RESISTENTE COM ELÁSTICO OU TIRAS PARA AMARRAR ATRÁS.                  | 100,00 Unidade | 20,54  | 20,54      | 2.054,00   |
| 179 - 0010838 - XICARA COM PIRES MATERIAL: PORCELANA. E CAPACIDADE DE 180 - 200.   | 110,00 Unidade | 22,95  | 22,95      | 2.524,50   |
| 180 - 0010839 - XICARA COM PIRES (150 ML) MATERIAL: PORCELANA. E CAPACIDADE 150 ML.  | 110,00 Unidade | 34,17  | 34,17      | 3.758,70   |
| 181 - 0010840 - XICARA COM PIRES (CAFÉ) MATERIAL: PORCELANA. E CAPACIDADE DE 70 - 90 ML.   | 190,00 Unidade | 8,99   | 8,99       | 1.708,10   |
| 182 - 0010841 - PANO DE ALGODÃO PARA PRATO , TAMANHO 50X70CM.  | 200,00 Unidade | 2,00   | 2,00       | 400,00     |
| 183 - 0010842 - ESCORREDOR DE LOUÇA EM PLÁSTICO, TAMANHO 51X37X16CM  | 10,00 Unidade  | 60,70  | 60,70      | 607,00     |
| 184 - 0010843 - PINCEL DE SILICONE RESISTENTE A TEMPERATURA DE 240° PARA UNITAR FORMAS   | 15,00 Unidade  | 7,00   | 7,00       | 105,00     |







PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS  
Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 169/2022

Período: 15/09/2022 a 19/09/2022

Nº Processo: 3.638/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Utensílios de Copa e Cozinha a fim de suprir as necessidades da Secretarias Municipais.

| Item   | Qtd. Und      | CESTA DE<br>PREÇOS -<br>SOLUCOES<br>TECNOLOGICAS<br>E CAPACITA | Vir. Final | Vir. Total        |
|--|---------------|--|------------|-------------------|
| 185 - 0010844 - DISPENSER/PORTA-COPOS DESCARTAVEIS DE AGUA COM AÇUCAR POR BOTÃO QUE PERMITA A LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ, PRODUZIDO EM POLIETILENO, ABS OU MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, COM TUBO RÍGIDO OU SEMI-RÍGIDO, SEM ENENDAS, E TAMPA SUPERIOR PARA MANTER OS COPOS    | 10,00 Unidade |  | 77,92      | 779,20            |
| 186 - 0010845 - POTES DE VIDRO PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS PARA BISCOITO   | 10,00 Unidade |  | 10,87      | 108,70            |
| 187 - 0010846 - RALADOR DE INOX CONTENDO QUATRO LADOS EM DIFERENTES LAMINAS  | 10,00 Unidade |  | 28,95      | 289,50            |
| 188 - 0010847 - KIT COZINHA 01 - LIXEIRA 2,5 LITROS 01 - PORTA DETERGENTE / ESPONJA FABRICADO EM PLASTICO, POSSUINDO CAPACIDADE PARA ARMAZENAR PRODUTOS DE LIMPEZA, ESPONJA E SABÃO. VERSÁTIL, PODE SER DEIXADO SOBRE A PIA, FIXADO NA PARTE INTERNA DA PORTA DO ARMÁRIO OU NA | 10,00 Unidade |  | 73,57      | 735,70            |
| <b>Total:</b>  |               |  |            | <b>333.330,96</b> |

\* Valor Inexequível

Observação:

GERENTE DE COMPRAS  
ERICO DANIEL DE SOUZA  
067.378.654-06  
GERENTE DE COMPRAS

